
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27.03.2019 № 296 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Порядок отбора и предоставления субсидий в целях 
возмещения затрат на выполнение работ по комплексному благоустройству 
дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
городском округе «Город Лесной» на 2018-2022 годы», утвержденный 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
26.07.2018 № 906 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской 
области на 2018-2022 годы», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок отбора и предоставления субсидий в целях возмещения 
затрат на выполнение работ по комплексному благоустройству дворовых 
территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды в городском округе 
«Город Лесной» на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 26.07.2018 № 906 (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 23.08.2018 № 987, от 20.09.2018 № 1096, от 26.10.2018 № 1280) 
(далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.8 изложить в новой редакции: 
«1.8. Средства, выделяемые на предоставление субсидий, расходуются по 

разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 
«Благоустройство», целевой статьи 14.0.00.00000 «Муниципальная программа 
«Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» 



2 
 

на 2018–2022 годы», 14.2.00.00000 «Подпрограмма «Благоустройство Дворовых 
территорий городского округа «Город Лесной», 14.2.F2.55550 «Формирование 
современной городской среды в целях реализации национального проекта «Жилье и 
городская среда», видам расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования», 810 
«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, 811 «Субсидии на 
возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, в соответствии со сводной бюджетной росписью на текущий 
финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных 
главному распорядителю бюджетных средств, а также в соответствии с 
Соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым по форме  приложения                         
№ 1 к настоящему Порядку.»; 

1.2. пункт 2.1 приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции: 
«2.1. Субсидия предоставляется Главным распорядителем в пределах объемов 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной 
росписью бюджета городского округа «Город Лесной» на 20__ год в пределах 
лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведенных до 
Главного распорядителя, по кодам классификации  расходов бюджетов Российской 
Федерации: код Главного распорядителя 901, раздел 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевой статьи 14.0.00.00000 
«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в 
городском округе «Город Лесной» на 2018–2022 годы», 14.2.00.00000 
«Подпрограмма «Благоустройство Дворовых территорий городского округа «Город 
Лесной», 14.2.F2.55550 «Формирование современной городской среды в целях 
реализации национального проекта «Жилье и городская среда», видам расходов 800 
«Иные бюджетные ассигнования», 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам, 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг» в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» 
на 2018–2022 годы».». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                      С.Е. Черепанов 


